

## Sprawozdanie na sesję w dniu 5.12.2023

Panie przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni mieszkańcy

W czasie dzisiejszej sesji będą procedowane dwie bardzo ważne uchwały a mianowicie; uchwała w sprawie budżetu na 2024r i uchwała w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej na 2024r i lata następne.

Wójt Gminy wraz Skarbnikiem Gminy na podstawie wniosków mieszkańców i pracowników przygotowali projekty uchwał budżetowych, Komisje Rady Gminy obradowały nad tymi projektami. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach sprawdziła realność i prawidłowość naszego budżetu i wydała stosowne opinie które będą przedstawiane na dzisiejszej sesji.

Uchwała budżetowa to 59 stron maszynopisu tabel i cyferek. Wieloletnia Prognoza Finansowa to kolejne 16 stron tabel. Te uchwały po podjęciu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych w Biuletynie Informacji Publicznej, więc teraz parę słów o naszych wspólnych planach budżetowych na 2024rok

Projekt budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok określa: dochody w wysokości ponad 69 milionów złotych, wydatki w wysokości ponad 78 milionów złotych. Brakujący deficyt w kwocie ponad 9 milionów zł zostanie pokryty z posiadanej nadwyżki z lat ubiegłych. Nasza Gmina Rudziniec, jako jedna z nielicznych nie ma i kredytów i również na 2024rok nie planujemy ani kredytów ani pożyczek. Ostatnią ratę pożyczki zaciągniętą w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej planujemy spłacić 15 grudnia tego 2023roku.

Budżet jest ambitny, potrzeby są duże, a środki ograniczone, dlatego część planów trzeba rozłożyć na kolejne lata ale i optymalizować wydatki bieżące. Opracowując projekt budżetu trzeba najpierw obliczyć dochody na które składają się subwencje, udział w podatku PIT, dotacje, środki zewnętrzne np. środki unii europejskiej na odblokowanie których liczymy, uzyskane dofinansowania no i oczywiście podatki. W Gminie Rudziniec, od kiedy jestem wójtem, podatki podnoszone są tylko o stopień inflacji. Mimo, że planowane opłaty zebrane od mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 roku nie planujemy żadnej podwyżki w tym zakresie, a brakująca kwotę chcemy pokryć z dochodów własnych.

Budżet Gminy Rudziniec na 2024 rok jest ukierunkowany na inwestycje, na które zaplanowane zostało 20,5 mln PLN, co stanowi ponad 25% wszystkich wydatków. Do najważniejszych inwestycyjnych planów 2024roku zaliczyć należy:

- budowę przedszkola w Rudnie (Przedszkole 3 oddziały po 25 dzieci, około 744 m2 zabudowy, parkingi, zagospodarowanie terenu, ogrodzenie. Wartość zadania to 6.094.950,00 zł. w tym planowane dofinansowania stanowi kwotę w wysokości 4 205 000 zł i pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Na 2024 r. planowana kwota wydatków to 3.685.000 zł. Termin realizacji zadania to 26 miesięcy od dnia podpisania umowy.
- budowę żłobka w Rudnie. Żłobek dla 2 grup po 15 dzieci około 360m2 zabudowy. Wartość zadania to 2.886.260,01 zł. w tym planowane dofinansowanie około 1 221 000 zł, na 2024 r. planowana kwota 1.790.000 zł) Termin realizacji zadania to 26 miesięcy od dnia podpisania umowy.
- budowę Gminnego Centrum Usług Opiekuńczych czyli dziennego domu pobytu dla 30 osób starszych wraz z biblioteką i zagospodarowaniem terenu. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy do realizacji przedmiotowego zadania. Planowana kwota realizacji inwestycji to 9 500 000,00 zł z czego 7 990 000

zł stanowi dofinansowanie otrzymane w ramach wstępnej promesy z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych na 2024 r.

- przebudowę nawierzchni asfaltowej dróg gminnych, w pierwszej kolejności te niezrealizowane w 2023 z powodu braku wykonawców; Przebudowa nawierzchni: bocznej ulicy Rolniczej w Chechle; ulice Leśna i Krótka w Pławniowicach; ulica Jasna w Poniszowicach oraz bocznej ulicy Nowowiejskiej w Słupsku na kwotę brutto 436 133,38 zł oraz ulice Zielona i Kwiatowa w Chechle i Stawowa w Łączy, ulica Wąska w Pławniowicach oraz Kasztanowa w Łanach, Młyńska w Niewieszce i Obwodnica w Niekarni. Planowana kwota realizacji to 710 000 PLN
- oraz przebudowę nawierzchni asfaltowej dróg gminnych; ulica Młyńska w Łanach oraz ulica Regat w Niewieszce łączna wartość zadania to 1 110 646 PLN z czego 50% stanowi dofinansowanie pochodzące z Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
- realizację Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Rudziniec złożyła ponad 10 wniosków na renowację najcenniejszych zabytków które są na naszym terenie. Otrzymaliśmy dofinansowanie na modernizację 5 obiektów zabytkowych i będziemy realizować prace przy; kaplicy Jana Nepomucena w Pławniowicach, ołtarzu bocznym lewym pw. Chrystusa Bolesnego z kościoła pw. Wszystkich Świętych w Bojszowie, ołtarzu głównym w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Poniszowicach, parku Zespołu Pałacowo-Parkowego w Pławniowicach, kościele pw. Św. Michała Archanioła w Rudzińcu . Na 2024 rok planowana kwota to 2,3 mln PLN
- rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Rudzińcu obejmująca ulice Jaśminową, Akacjową, Brzozową Nad Lisim Potokiem, Zamkową, boczne ulicy Górnej. Na 2024 rok planowana kwota to 2.600.000 PLN|
- budowę kanalizacji sanitarnej w Bojszowie ulica Dąbrówki wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków Na 2024 rok planowana kwota to 1.830.000 zł.
- realizację Programu Ochrony Środowiska – na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w 2024 roku zaplanowaliśmy kwotę 175.000 zł
- realizację Programu Ograniczania Emisji – na dopłatę do wymiany pieców CO w 2024 roku zaplanowaliśmy kwotę 400.000 zł

Jesteśmy przygotowani w 2024 roku i latach następnych na rozpoczęcie

- wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne – wniosek o dofinansowanie został złożony w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład
- rozpoczęcie budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Bojszowie - wniosek o dofinansowanie został złożony w ramach Programu Sportowa Polska 2023
- rozbudowę remizy OSP Niewieszce
- budowę garażu dwustanowiskowego dla OSP Bojszów
- termomodernizację budynków użyteczności publicznej w tym budynku Szkoły Podstawowej w Chechle
- przebudowę naszych placów zabaw w 17 miejscowościach gminy Rudziniec
- budowy ścieżek rowerowych

Te zadania będziemy realizować po otrzymaniu dofinansowanie i uruchomienie środków zewnętrznych.

Budżet Gminy Rudziniec na 2024 rok to jednak nie tylko inwestycje, ale również realizacja wielu zadań bieżących z zakresu oświaty, pomocy społecznej, kultury, sportu, rolnictwa, bezpieczeństwa oraz zagospodarowania przestrzennego, na które to zadania zaplanowane zostało 58,1 mln PLN, co stanowi prawie 75% wszystkich wydatków.

Wszyscy wiemy że uchwała budżetowa ewaluuje i prawie na każdej sesji ulega modyfikacji , to ze względu na wyniki przetargów , to ze względu na pozyskane środki zewnętrzne i również ze względu na nieprzewidziane a konieczne wydatki, jak również na ciągle zmiany które napływają od instytucji zwierzchnich.

***Wierzę, że nie tylko te, ale i inne zadania wspólnie wykonamy dla rozwoju gminy Rudziniec.***

Panie i Panowie Radni bardzo proszę o procedowanie uchwał budżetowych na dzisiejszej sesji , Pozostałe informacje międzysesyjne zostaną przekazane już za dwa dni czyli 7 grudnia na najbliższej sesji Rady Gminy.

Korzystając z okazji chciałem podziękować Skarbnikowi Gminy Rudziniec – strażnikowi budżetu który wraz z pracownikami wykonał kawał dobrej roboty

I jeszcze jedna krótka informacja. Dokładnie 17 lat temu 5 grudnia złożyłem pierwsze ślubowanie jako wójt Gminy Rudziniec w czasie uroczystej sesji która odbyła się w gimnazjum w obecności zaproszonych gości i radnych ówczesnej kadencji do których należeli obecni radni pan Andrzej Szołtysik i pan Joachim Lisok .

Dziękuję wszystkim Radnym poszczególnych kadencji, sołtysom , urzędnikom a szczególnie mieszkańcom za dobra współpracę i powtórzę to co mówiłem 17 lat temu i które które nadal jest aktualne. Wójt jest mądry mądrością radnych , urzędników i mieszkańców .  
Dziękuję